

Ludvig Wallin,

f. d. elev. Försäkringstjänsteman.

G. Ekeroth,

f. d. egendomsägare i Vestmanland och elev vid
Johannesberg.

G. Ahlström,

f. d. elev. Kamrer hos kapten Allan Abenius,
Stockholm.

Per Svanström,

f. d. jordbrukare. Värmdön.

Wilh. Nauckhoff,

f. d. förste lärare vid Johannesbergs landtbruks-
skola 1872-73. Stockholm.

Vidimeras:

Hjalmar Forssbeck.

K. J. Ekman.

N:o 63.

Af herr **A. Magnusson** i Salsta, om ökad statsbidrag till
aflöning åt lärare i fortsättningsskola.

Äfven om våra fortsättningsskolor icke äro så ordnade eller af den beskaffenhet, som kanske mången skulle önska, kan det väl icke nekas, att de utgöra en viktig länk i det undervisningssystem, som afser att bibringa det uppväxande släktet en så god undervisning, som under närvarande förhållanden är möjligt. Fortsättningsskolan har, såsom vi ju alla veta, tillkommit för att dels gifva stadga åt de i folkskolan inhämtade kunskaper och dels för att ytterligare vidga dessa kunskaper i syfte att de skola kunna blifva till möjligaste största nytta i ungdomens framtida lif. En oegentlighet, för att ej säga orättvisa, råder dock därutinnan, att skoldistrikt, som med tanke på tidens kraf inrättat dylika skolor, till aflöning af i dessa skolor anställda lärare och lärarinnor af statsmedel åtnjuta endast hälften af den till lärarepersonalen utgående aflöningen, under det att statsbidraget till aflöningen åt lärarepersonalen i folkskolor, mindre folkskolor och småskolor utgår med två

tredjedelar af samma aflöning. Följden af detta förhållande har, enligt hvad erfarenheten visat, blifvit den, dels att mindre och fattigare kommuner af ekonomiska skäl rygga tillbaka för att inrätta fortsättningsskolor och dels, att mera dugliga lärare och lärarinnor, hvilka annars kunde vara benägna att söka lärare- och lärarinnetjänster, draga sig tillbaka, då det gäller tjänster, som icke äro förenade med fortsättningsskola.

Följden af ökad statsbidrag till aflöning åt lärare och lärarinnor i fortsättningsskola skulle ock tvifvelsutan blifva den, att flera sådana skolor komme att inrättas, än hvad under närvarande förhållande är fallet.

På dessa nu i korthet anförda grunder och då det synes vara billigt och rättvist, att fortsättningsskolan i nu berörda afseende göres likställig med öfriga här omförmälda skolor, tillåter jag mig föreslå,

att Riksdagen ville för sin del besluta, att statsbidraget till aflöning åt lärare och lärarinnor i fortsättningsskola måtte, i likhet med hvad det gäller folkskolor, mindre folkskolor och småskolor, utgå med två tredjedelar af den lön, som skoldistriktet utbetalar till lärare och lärarinna i sådan skola.

Stockholm den 25 januari 1908.

A. Magnusson.

N:o 64.

Af herr **D. Broström**, om ändrade villkor för lån från fonden för rederinäringens understödjande.

I kungl. kungörelsen den 18 december 1903 angående villkoren för lån från fonden för rederinäringens understödjande är i afseende å återbetalningen af sådana lån föreskrifvet att sedan lån innehafts under två år från lyftningsdagen, skall under de därpå följande sex åren årligen återbetalas en sjättedel af det ursprungliga lånebeloppet, så att